Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIII e a
Protocolo Geral n° 1905/2019

Data: 03 05/2019 Horário: 12:05
Legislativo - MOC 271/2019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Louvor aos envolvidos pela realização do 3° Encontro
de Enfermagem, que será realizado no Juma Fest, no dia 06 de maio de 2019, abordando o tema:
"Qualidade na Assistência e Enfermagem: Qual o seu papel?".

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatários: Prefeitura Municipal de Ibitinga, através do SAMS - Serviço Autônomo Municipal de
Saúde, Unimed, Santa Casa, Hospital Ibitinga, UPA - Unidade de Pronto Atendimento e Pronto
Socorro da Vila Maria.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor aos envolvidos
pela realização do 3° Encontro de Enfermagem, que será realizado no Juma Fest, no dia 06 de maio de
2019, abordando o tema: -Qualidade na Assistência e Enfermagem: Qual o seu papel?-.

Tenha grande orgulho em parabenizar esta equipe que trabalha arduamente para
desempenhar seu papel da maneira mais exemplar, correta e excelente possível, levando a todos ao
conhecimento de como é importante seu papel na área da saúde. A forma como tratar o paciente e cada
caso específico dentro de suas especialidades.

O enfermeiro é tão importante no tratamento de alguns pacientes, que ele torna-se um
'amigo em quem o enfermo pode confiar, pois é ele que ajudará nos casos mais sensíveis e delicados.

Enfim, o palestrante deste 3° Encontro será o enfermeiro Marcos Aurélio Seixas dos
Reis, muito respeitado em sua profissão e que estará abrilhantando ainda mais o evento.

Enfim, dentre tantos motivos parabenizo todos os envolvidos pela realização do 3°
Encontro e congratulo estes profissionais pela dedicação e carinho com que exercem seu cargo.
Solicito ainda que cópia desta Moção seja encaminhada aos destinatários externando os louvores desta
Casa Legislativa pelo importante evento.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo-, em 02 de maio de 2019.

M RCó ANTÔNIO A FONSECA
Vereado - PTB

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROC A
Presidente da Câmara Mu cipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1